

GKR Groups Trichy Sri Lanka Yathra

109 OT, Gandhi Market, Trichy- 620008, E-Mail id: gkrgroupstrichy@gmail.com

Ph.No: 9791763143, 9944275629

8 Days - Rs.45500/

Sri Lanka Tourism Tour Entry Fee- Visa Fee – A/c Bus Fare – A/c 4 Sharing Room Fee – Guide Expense – 8 days including 3 vegetarian meals Rs.45500/-

இலங்கை சுற்றுலாவில் சுற்றிப்பார்க்கும் நுழைவுகட்டணம்- விசா கட்டணம் – A/c பஸ் கட்டணம் - A/c 4 Sharing ரூம் கட்டணம் - கெய்டு செலவு- 3 வேளை சைவ உணவு உட்பட 8 நாட்கள் Rs.45500/-

இலங்கை தேவாரபாடல் பெற்ற திருக்கோணேஸ்வரம், திருக்கேதீஸ்வரம், முன்னேஸ்வரம், நகுலேஸ்வரம், தொண்டீஸ்வரம், நல்லூர் முருகன், கதிர்காமம் முருகன் கோவில் சிறப்பு யாத்திரை

Thirukoneswaram, Thirukkedeeswaram, Munneswaram, Naguleswaram, Thondeeswaram, Nallur Murugan, Kathirkamam Murugan special tour of Sri Lanka

1. முன்னேஸ்வரம்- முன்னேஸ்வரம் கோயில் இராமயண காலத்திற்கு முன்பே இருந்ததாக கூறப்படுகின்றது. இராமயண இறுதி யுத்தத்தில் இராவணனை கொன்ற பிறகு ஸ்ரீராமனும் சீதாபிராட்டியும் இராவணனின் ஒரு வாகனம் மூலம் அயோத்திக்கு பறந்து சென்றதாகவும் செல்லும் பொழுது இராவணனை கொன்றதால் அவனுடைய பிரம்மஹத்தி தோஷம் பின் தொடர்வதாக உணர்ந்தார். ஆனால் இந்த முன்னேஸ்வரம் கோயிலை கடக்கும் போது அவருடைய விமானம் சிறிய அதிர்வு கண்டதாகவும் அதன் பிறகு -ஸ்ரீராமபிரானை அந்த தோஷம் பின்தொடரவில்லை என்று கூறப்படுகின்றது.

1. Munneswaram- The Munneswaram temple is said to have existed before the Ramayana period. After killing Ravana in the final battle of Ramayana, Sri Rama and Sitapirati flew to Ayodhya in one of Ravana's vehicles and felt that his Brahmahati dosha was continuing after killing Ravana. But it is said that while passing this Munneswaram temple, his plane felt a slight vibration and after that the dosha did not follow Sri Ramapiran.

2. மணவாரி - இராவணனுடைய போருக்கு பிறகு ஸ்ரீராமபிரான் முதன்முதலாக சிவலிங்கத்தை பிரதிஷ்டை செய்து வழிபட்டதாக கூறப்படுகிறது.

2. Manavari - It is said that after the battle of Ravana, Sri Ramapiran was the first to consecrate and worship the Shiva Lingam.

1(மணவாரி இரவு தங்குதல்)

1 (Night Stay in Manavari)

3. தலைமன்னார் - திருக்கேதீஸ்வரம் கேதுபகவான் இங்குள்ள சிவனை வழிபட்டதால் இவ்விடம் திருக்கேதீஸ்வரம் என்று அழைக்கப்படுகிறது. இராவணனின் மனைவி மண்டோதரி அப்பா மாயன் என்ற அரசன் சிவனை வழிபடுவதற்காக கட்டப்பட்ட திருத்தலமாகும். மகரிஷி முனிவரும் இந்த சிவனை வழிபட்டதாக கூறப்படுகிறது. திருக்கேதீஸ்வரமும், கோணேஸ்வரமும் இலங்கையில் உள்ள முக்கியமான திருத்தலங்களாகும் திருஞானசம்மந்தர் சுந்தரர் பாடப்பெற்ற தேவாரபாடல் பெற்ற ஸ்தலம் அருள்மிகு திருக்கேதீஸ்வரர் கௌரிஅம்மனை தரிசனம் செய்தல். இராஜராஜசோழன், இராஜேந்திரசோழனால் திருப்பணி செய்யப்பட்ட திருத்தலம்.

3. Thalaimannar - Thirukedeeswaram This place is called Thirukedeeswaram because Lord Ketu worshiped Lord Shiva here. A temple built for the worship of Lord Shiva by a king named Mandodari Abba Mayan, Ravana's wife. Sage Maharishi is also said to have worshiped this Lord Shiva. Thirukkedeeswaram and Koneswaram are important places of pilgrimage in Sri Lanka and the place where Thirugnasammandar Sundarar received the Devarapatam. Darshan of the auspicious Thirukkedeeswarar Gauri Amman. The temple was renovated by Irajaraacholan and Irajendracholan. 2 (Night stay at Anuradhapuram)

2(அனுராதபுரம் இரவு தங்குதல்)

Ph.No: 9791763143, 9944275629

GKR Groups Trichy Ph.No: 9791763143 Sri Lanka

8 Days - 26 December 2024 - Rs.45500/-

Sri Lanka Tourism Tour Entry Fee- Visa Fee ,A/c Bus Fare ,A/c 4 Sharing Room,8 days including 3 vegetarian meals

இலங்கை தேவாரபாடல் பெற்ற திருக்கோணேஸ்வரம், திருக்கேதீஸ்வரம், முன்னேஸ்வரம், நகுலேஸ்வரம், தொண்டேஸ்வரம், நல்லூர் முருகன், கதிர்காமம் முருகன் கோவில் சிறப்பு யாத்திரை

Thirukoneswaram, Thirukkedeeswaram, Munneswaram, Naguleswaram, Thondeeswaram,

Nallur Murugan,Kathirkamam Murugan special tour of Sri Lanka

4. ஜப்னா - ஸ்ரீலங்காவில் வடக்கு பகுதியில் ஜப்னா மாவட்டத்தில் அமையப்பெற்ற நல்லூர் முருகன் கோயில் மிகவும் புகழ்பெற்ற சக்திவாய்ந்த திருத்தலம் ஆகும். இங்கு தான் முருகப்பெருமானின் சக்திவேல் மூலஸ்தானத்தில் வழிபடப்படுகிறது. 10ஆம் நூற்றாண்டில் சோழ மகாராணி செம்பியன் மகாதேவர் வழங்கிய வெண்கலத்திலால் ஆன நல்லூர் தேவின் சிலை இங்கு உள்ளது.

4. Jappna Yalpanam- The Nallur Murugan Temple located in Jappna district in the northern part of Sri Lanka is a very famous and powerful temple. It is here that Lord Muruga is worshiped in the Shaktivel moolasthan. There is a bronze statue of Nallur Devi, given by the Chola empress Sempiyana Mahadeva in the 10th century.

5. கீரி மலை- ஜப்னா மாவட்டத்தில் வடக்கு பகுதியில் திருத்தமலேஸ்வரம் கோவில் அமைந்துள்ளது. இங்குள்ள புனித தீர்த்தத்தில் நீராடி மூதாதியர்களுக்கு திதி சங்கல்பம் வைதீக்காரியங்கள் செய்வது பல கோடி புண்ணியமாகும்.

5. Thirthamleswaram temple is located in the northern part of Keeri hill- Jappna district. Bathing in the holy teertha here and performing didithi sangalpam vaideekaryams to the ancestors is worth crores of merit.

3(அனுராதபுரம் இரவு தங்குதல்)

3 (Night stay at Anuradhapuram)

6. திரிகோணமலை - திருக்கோணேஸ்வரம் திருஞானசம்மந்தர், சுந்தரர் பாடப்பெற்ற தேவாரதிருத்தலம் இங்குள்ள மூலக்கடவுள் கோணேஸ்வரன் என்று வழிபடுவதால் இந்த இடம் கோணேஸ்வரம் என்று அழைக்கப்படுகிறது.ஆலயம் சோழ,பாண்டிய, பல்லவ மற்றும் ஜப்னா கலை நுணுக்கங்களுடன், ஆயிரம் தூண்கள் கொண்டு அழகிற சிற்ப வேலைபாடுடன் அமைந்துள்ளது. அருள்மிகு கோணேஸ்வரர், கோணநாயகி அம்மனை தரிசனம் செய்தல்.

6. Trikonamalai - Thirukoneswaram Thirugnanasammandar, Sundarar's Devarathirthalam is called Koneswaram because the main deity here is worshiped as Koneswaram. The temple is beautifully carved with thousand pillars and intricately decorated with Chola, Pandya, Pallava and Jabna art. Darshan of Arulmiku Koneswarar, Konanayaki Amman.

4(கண்டி இரவு தங்குதல்)

4 (Night Stay in Kandy)

7. கண்டி - ஸ்ரீலங்காவின் மிகப்பெரிய தலைநகரமாக அக்காலகட்டத்தில் விளங்கிய அழகிய கண்டி நகரை சுற்றிப் பார்த்தல்.

7. Kandy – Sightseeing around the beautiful city of Kandy which was the biggest capital of Sri Lanka at that time.

8. தம்புல்லா - சிக்கிரியா மலைக்கோட்டையில் அமைந்துள்ள அஜந்தா போன்ற பழங்கால ஓவியங்களை பார்வையிடுதல் 2000 ஆண்டுகளுக்கு முன் கட்டப்பட்ட புத்தர் குகைக் கோயில் தங்கபுத்தர்சிலை தரிசனம் செய்தல்.

8. Tambulla - Visiting ancient paintings like Ajanta located in Sikkiria hill fort Visiting Buddha cave temple built 2000 years ago Golden statue of Buddh

9. தலதாமலிகாவா - இலங்கையின் கடைசி அரசனான ஸ்ரீ விக்ரமராஜசிங்கோவால் கி.பி.1806 ல் கட்டப்பட்ட ஏரி வழியாக பயணம் செய்து உலகப்புகழ்பெற்ற புத்தர் பல இருக்கும் ஆலயத்தை தரிசனம் செய்து உலகப்புகழ்பெற்ற பொதானியா பூந்தோட்டம் கண்டுகளித்தல்.

9. Thaladamalikawa - Travel through the lake built by Sri Vikramarajasingo, the last king of Sri Lanka in 1806 AD, visit the world-famous temple with many Buddhas, see the world-famous Potania flower garden

10. ராம்போடா - இராமாயண காலத்தில் இராவணனை போர்புரிய இராவணுடைய படைகள் நிறுத்தப்பட்ட இடமாகும், இங்கு விஸ்வரூமாய் நின்ற கோலத்தில் 18 அடி உயரத்தில் காட்சியளிக்கும் ஆஞ்சநேயரை தரிசனம் செய்தல்.

10. Ramboda - The place where the armies of Ravana were stationed during the Ramayana era, see Anjaneya on a towering 18-foot tall Kolam.

11. நுவரேலியா- அழகிய குட்டி இங்கிலாந்து என்று அழைக்கப்படுகின்றது. ஊட்டி எஸ்டேட்டுகள் போன்ற இயற்கை எழில்மிகு டீ பேக்டரி பார்வையிடுதல்.

11. Nuwara Eliya- Beautifully called Little England. Visit scenic tea factories like Ooty Estates.

Seetha amman temple

Ph.No: 9791763143, 9944275629

8 Days - 26 December 2024 - Rs.45500/-

**Sri Lanka Tourism Tour Entry Fee- Visa Fee – A/c Bus Fare – A/c 4 Sharing Room
8 days including 3 vegetarian meals Rs.45500/-**

இலங்கை தேவாரபாடல் பெற்ற திருக்கோணேஸ்வரம், திருக்கேதீஸ்வரம்,
முன்னேஸ்வரம், நகுலேஸ்வரம், தொண்டீஸ்வரம், நல்லூர் முருகன், கதிர்காமம் முருகன்
கோவில் சிறப்பு யாத்திரை

**Thirukoneswaram, Thirukkedeewaram, Munneswaram, Naguleswaram,
Thondeeswaram, Nallur Murugan, Kathirkamam Murugan special tour of Sri Lanka**

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 12. அசோகவனம் - சீதை அம்மன் கோயில் தரிசனம் செய்தல் இராவணன் சீதையை சிறையில் அடைத்து வைத்த இடம் மற்றும் சீதை மஞ்சள் பூசி குளித்த இடத்தை பார்வையிடுதல். 5(நுவரேலியா இரவு தங்குதல்) | 12. Ashokavanam - Visiting Goddess Sita Temple Visiting the place where Ravana imprisoned Sita and where Sita was bathed in turmeric. 5 (Night Stay in Nuwara Eliya) |
| 13. கதிர்காமம் - முருகப்பெருமான் ஆறுமுகங்களுடன் 12 கைகளுடன், வள்ளி, தெய்வயானையுடன் அமர்ந்த கோலத்தில் மயில் மீது காட்சி தருகின்றார். இத்திருத்தலத்தில் தான் முருகப்பெருமான் தன்னுடைய வேலாயுதத்தை நட்டு வைத்ததாக கூறப்படுகின்றது. அருணகிரிநாதரால் பாடல் பெற்ற திருத்தலம் தமிழர்களாலும் முகமதியர்களாலும், சிங்களர்களாலும் வணங்கப்படும் சிறப்பு வாய்ந்த ஆலயம் வள்ளி பிறந்து வளர்ந்த இடம் திணைப்புணம் காவல் காத்த இடம் பார்வையிடுதல். | 13. Kathirgamam - Lord Muruga with six faces and 12 arms, seated on a kolam with Valli and a deity on a peacock. It is said that Lord Muruga planted his Velayutham in this Thiruthalam. Arunagirinath's song was sung by the shrine A special temple worshiped by Tamils, Mohammedans and Sinhalese Visiting the place where Valli was born and brought up |
| 14. சீதாலயா - சீதை அக்னிப்பரிட்டை செய்த இடத்தை பார்வையிடுதல் இன்றும் கூட இந்த இடத்தில் வந்து பல பிரச்சனைகளை சத்தியபிரமாணம் செய்து சரி செய்து கொள்கிறார்கள். 6(கொழும்பு இரவு தங்குதல்) | 14. Seethalaya - Visiting the place where Sita performed the Agniparit Even today people come to this place and take oaths to resolve many problems. 6 (Night stay in Colombo) |
| 15. கொழும்பு- அழகிய தலைநகரம், பார்லிமெண்ட் கட்டிடம், புத்தர் கோயில் பொன்னம்பலேஸ்வரர் கோயில், கடற்கரை, 24 மணிநேரமும் செயல்படும், மிகப்பெரிய பஜார் வீதிகளில் வீடுகளுக்கு தேவையான பொருட்களை மிகவும் மலிவான விலையில் வாங்குதல். 7(இரவு கொழும்பு தங்குதல்) | 15. Colombo- Beautiful Capital, Parliament Building, Buddha Temple Ponnambaleswarar Temple, Beach, open 24 hours, huge bazaar streets to buy household essentials at very cheap prices. 7 (Night stay in Colombo) |

**கொழும்பு திருவருள் துணையுடன் சுகமான நினைவுகளுடன் பண்டாரநாயகா
சர்வதேச விமான நிலையத்திலிருந்து சென்னை புறப்படுதல்.
Depart Chennai from Bandaranaike International Airport with pleasant memories
accompanied by Colombo Lord.**

| | |
|-------|----------------|
| 1 day | mannar |
| 2 day | Japna yalpanam |
| 3 day | thirikonamalai |
| 4 day | nuverileya |
| 5 day | kathikamam |
| 6 day | Kolumbu |
| 7 day | kolumbu |